[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2021 № 58
р.п.Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 13.03.2019г. №23 «Об утверждении состава комиссии, положения о комиссии и порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 13.03.2019г. №23 «Об утверждении состава комиссии, положения о комиссии и порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» (далее – Постановление), (с изменениями от 30.03.2020  № 37):
1.1. в преамбуле Постановления слова: «СанПиН 2.1.22645-10 «Санитарно - эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 года №64» заменить на слова: «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;
1.2. в приложении №1 к Постановлению пункт 6, исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном  порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пушкинского муниципального образования                         Н.И. Павленко

2